



МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2015 № 3801-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 11.10.2013 № 3158-п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Дети городского округа Тольятти» на 2014-2016 годы»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 10.12.2014 г. № 558 «О бюджете городского округа Тольятти на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 г. № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Дети городского округа Тольятти» на 2014–2016 годы, утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 11.10.2013 г. № 3158-п/1 (далее – Программа) (газета "Городские ведомости", от 18.10.2013 №79, от 27.05.2014 №65, от 08.08.2014 №100, от 21.11.2014 №158, от 02.12.2014 №164, от 23.12.2014 №176, от 27.02.2015 №13, от 22.05.2015 №33, от 11.08.2015 №56, от 22.09.2015 №68), следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы цифры «13 673 000,071»

заменить цифрами «13 793 029,657», цифры «6 244 692,543» заменить цифрами «6 229 265,885», цифры «7 084 386,764» заменить цифрами «7 160 345,023», цифры «268 708,759» заменить цифрами «327 053,749» цифры «75 212,0» заменить цифрами «76 365,0».

1.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» Программы цифры «13 673 000,071» заменить цифрами «13 793 029,657», цифры «6 244 692,543» заменить цифрами «6 229 265,885», цифры «7 084 386,764» заменить цифрами «7 160 345,023», цифры «268 708,759» заменить цифрами «327 053,749», цифры «75 212,0» заменить цифрами «76 365,0», цифры «5 989 696,297» заменить цифрами «6 109 725,883».

1.3. Абзац двадцать четвертый раздела VII «Ожидаемые социально – экономические (экологические) последствия реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«1) В рамках задачи "удовлетворить потребности населения в дошкольном образовании":

Показатель	2014 г.	2015 г.	2016 г.
Количество созданных дополнительных мест в муниципальных образовательных учреждениях и организациях (мест)	761	1 381	917

».

1.4. В приложении № 1 к Программе:

1.4.1. В столбце 10 подпункта 1.1 пункта 1 цифры «70 168,0» заменить цифрами «70 174,0»;

1.4.2. В столбце 11 подпункта 1.1 пункта 1 цифры «70 168,0» заменить цифрами «70 174,0»;

1.4.3. В столбце 20 подпункта 1.1 пункта 1 цифры «252 697,700» заменить цифрами «252 703,700»;

1.4.4. В столбце 10 подпункта 1.4 пункта 1 цифры «105 207,184» заменить цифрами «123 215,484»;

1.4.5. В столбце 11 подпункта 1.4 пункта 1 цифры «9 661,0» заменить цифрами «9 697,0»;

1.4.6. В столбце 12 подпункта 1.4 пункта 1 цифры «19 033,463» заменить цифрами «37 005,763»;

1.4.7. В столбце 20 подпункта 1.4 пункта 1 цифры «150 929,064» заменить цифрами «168 937,364»;

1.4.8. В столбце 10 подпункта 1.5 пункта 1 цифры «94 246,259» заменить цифрами «92 476,259»;

1.4.9. В столбце 11 подпункта 1.5 пункта 1 цифры «10 491,953» заменить цифрами «8 991,933»;

1.4.10. В столбце 20 подпункта 1.5 пункта 1 цифры «136 883,139» заменить цифрами «135 383,139»;

1.4.11. В столбце 10 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «20 973,20» заменить цифрами «80 657,29»;

1.4.12. В столбце 11 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «1 644,9» заменить цифрами «6 342,5»;

1.4.13. В столбце 13 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «19 246,3» заменить цифрами «74 232,79»;

1.4.14. В столбце 20 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «61 975,740» заменить цифрами «121 659,830»;

1.4.15. В столбце 10 подпункта 1.11 пункта 1 цифры «2 680,0» заменить цифрами «1 584,0»;

1.4.16. В столбце 11 подпункта 1.11 пункта 1 цифры «2 680,0» заменить цифрами «1 584,0»;

1.4.17. В столбце 20 подпункта 1.11 пункта 1 цифры «2 680,0» заменить цифрами «1 584,0»;

1.4.18. В столбце 10 подпункта 1.13 пункта 1 цифры «3 793,0» заменить цифрами «4 763,0»;

1.4.19. В столбце 11 подпункта 1.13 пункта 1 цифры «3 783,0» заменить цифрами «4 753,0»;

1.4.20. В столбце 20 подпункта 1.13 пункта 1 цифры «5 293,0» заменить цифрами «6 263,0»;

1.4.21. В столбце 10 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «602 136,939» заменить цифрами «678 209,329»;

1.4.22. В столбце 11 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «390 906,759» заменить цифрами «394 209,359»;

1.4.23. В столбце 12 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «37 242,159» заменить цифрами «55 214,459»;

1.4.24. В столбце 13 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «173 876,021» заменить цифрами «228 862,511»;

1.4.25. В столбце 20 подпункта 1.19 пункта 1 цифры «1 294 748,709» заменить цифрами «1 370 821,099»;

1.4.26. В столбце 10 подпункта 2.1 пункта 2 цифры «585,0» заменить цифрами «515,0»;

1.4.27. В столбце 11 подпункта 2.1 пункта 2 цифры «585,0» заменить цифрами «515,0»;

1.4.28. В столбце 20 подпункта 2.1 пункта 2 цифры «2 469,000» заменить цифрами «2 399,0»;

1.4.29. В столбце 10 подпункта 2.2 пункта 2 цифры «10 003,81» заменить цифрами «12 737,21»;

1.4.30. В столбце 11 подпункта 2.2 пункта 2 цифры «7 454,81» заменить цифрами «10 152,21»;

1.4.31. В столбце 14 подпункта 2.2 пункта 2 цифру «0» заменить цифрами «36,0»;

1.4.32. В столбце 20 подпункта 2.2 пункта 2 цифры «39 229,810» заменить цифрами «41 963,210»;

1.4.33. В столбце 10 подпункта 2.3 пункта 2 цифры «5 877,038» заменить цифрами «8 676,534»;

1.4.34. В столбце 11 подпункта 2.3 пункта 2 цифры «678,3» заменить цифрами «1 476,482»;

1.4.35. В столбце 12 подпункта 2.3 пункта 2 цифры «3 842,30» заменить цифрами «4 415,114»;

1.4.36. В столбце 13 подпункта 2.3 пункта 2 цифры «1 356,438» заменить цифрами «2 784,938»;

1.4.37. В столбце 20 подпункта 2.3 пункта 2 цифры «21 253,838» заменить цифрами «24 053,334»;

1.4.38. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3.1. следующего содержания:

«

2.3.1	Обустройство и приспособление приоритетных объектов дошкольного образования, дополнительного образования детей (муниципальных имущественных комплексов, находящихся в пользовании муниципальных образовательных учреждений) с целью обеспечения их доступности для инвалидов	Департамент образования (муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО)	2015 год	0.0	0	0	0	0	3 466.3	1 024.16	512.14	1 930.0	0	0	0	0	0	0	3 466.3
-------	--	---	----------	-----	---	---	---	---	---------	----------	--------	---------	---	---	---	---	---	---	---------

»;

1.4.39. В столбце 10 подпункта 2.6 пункта 2 цифры «15 025,0» заменить цифрами «13 365,0»;

1.4.40. В столбце 11 подпункта 2.6 пункта 2 цифры «15 000,0» заменить цифрами «13 340,0»;

1.4.41. В столбце 20 подпункта 2.6 пункта 2 цифры «36 358,0» заменить цифрами «34 698,0»;

1.4.42. В столбце 3 подпункта 2.10 пункта 2 слова «Департамент образования (муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО)» заменить словами «Департамент градостроительной деятельности»;

1.4.43. В столбце 10 подпункта 2.10 пункта 2 цифры «1 200,0» заменить цифрой «0»;

1.4.44. В столбце 11 подпункта 2.10 пункта 2 цифры «1 200,0» заменить цифрой «0»;

1.4.45. В столбце 20 подпункта 2.10 пункта 2 цифры «1 200,0» заменить цифрой «0»;

1.4.46. В столбце 10 подпункта 2.11 пункта 2 цифры «2 000,0» заменить цифрой «0»;

1.4.47. В столбце 11 подпункта 2.11 пункта 2 цифры «2 000,0» заменить цифрой «0»;

1.4.48. В столбце 20 подпункта 2.11 пункта 2 цифры «2 000,0» заменить цифрой «0»;

1.4.49. В столбце 10 подпункта 2.12 пункта 2 цифры «35 527,748» заменить цифрами «39 596,944»;

1.4.50. В столбце 11 подпункта 2.12 пункта 2 цифры «26 918,110» заменить цифрами «26 507,852»;

1.4.51. В столбце 12 подпункта 2.12 пункта 2 цифры «7 228,200» заменить цифрами «8 313,154»;

1.4.52. В столбце 13 подпункта 2.12 пункта 2 цифры «25,0» заменить цифрами «4 714,938»;

1.4.53. В столбце 14 подпункта 2.12 пункта 2 цифру «0» заменить цифрами «61,0»;

1.4.54. В столбце 20 подпункта 2.12 пункта 2 цифры «107 589,448» заменить цифрами «111 658,644»;

1.4.55. В столбце 10 подпункта 3.1.4 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «273,0» заменить цифрами «411,4»;

1.4.56. В столбце 11 подпункта 3.1.4 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «273,0» заменить цифрами «411,4»;

1.4.57. В столбце 20 подпункта 3.1.4. подпункта 3.1 пункта 3 цифры «1 035,3» заменить цифрами «1 173,7»;

1.4.58. В столбце 10 подпункта 3.1.5. подпункта 3.1 пункта 3 цифры «210,0» заменить цифрами «69,4»;

1.4.59. В столбце 11 подпункта 3.1.5 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «210,0» заменить цифрами «69,4»;

1.4.60. В столбце 20 подпункта 3.1.5 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «514,3» заменить цифрами «373,7»;

1.4.61. В столбце 10 строки 6 подпункта 3.3.2 подпункта 3.3 пункта 3 цифры «500,0» заменить цифрами «337,5»;

1.4.62. В столбце 11 строки 6 подпункта 3.3.2 подпункта 3.3 пункта 3 цифры «500,0» заменить цифрами «337,5»;

1.4.63. В столбце 20 строки 6 подпункта 3.3.2 подпункта 3.3 пункта 3 цифры «1 313,0» заменить цифрами «1 150,5»;

1.4.64. Подпункт 3.3.2. подпункта 3.3 пункта 3 дополнить строкой 11 следующего содержания:

«

-	Городское мероприятие "Фестиваль учащихся образовательных организаций "Окно в мир""	Департамент образования (муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО)	2015 год	0	0	0	0	0	0	162.5	162.5	0	0	0	0	0	0	0	162.5
---	---	---	----------	---	---	---	---	---	---	-------	-------	---	---	---	---	---	---	---	-------

»;

1.4.65. В столбце 10 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «666 738,1» заменить цифрами «662 335,5»;

1.4.66. В столбце 11 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «666 738,1» заменить цифрами «662 335,5»;

1.4.67. В столбце 20 подпункта 4.2 пункта 4 цифры «1 984 368,200» заменить цифрами «1 979 965,000»;

1.4.68. В столбце 10 подпункта 4.4 пункта 4 цифры «28 311,0» заменить цифрами «15 225,3»;

1.4.69. В столбце 11 подпункта 4.4 пункта 4 цифры «6 137,0» заменить цифрами «5 984,04»;

1.4.70. В столбце 12 подпункта 4.4 пункта 4 цифры «22 174,00» заменить цифрами «9 241,26»;

1.4.71. В столбце 20 подпункта 4.4 пункта 4 цифры «47 394,800» заменить цифрами «34309,100»;

1.4.72. В столбце 10 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «2 616 976,80» заменить цифрами «2 623 995,30»;

1.4.73. В столбце 11 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «636 218,90» заменить цифрами «630 304,65»;

1.4.74. В столбце 12 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «1 980 757,90» заменить цифрами «1 993 690,65»;

1.4.75. В столбце 20 подпункта 4.5 пункта 4 цифры «5 779 696,800» заменить цифрами «5 786 715,300»;

1.4.76. В столбце 10 подпункта 4.6 пункта 4 цифры «53 442,30» заменить цифрами «53 440,93»;

1.4.77. В столбце 11 подпункта 4.6 пункта 4 цифры «29 055,30» заменить цифрами «27 956,93»;

1.4.78. В столбце 14 подпункта 4.6 пункта 4 цифры «24 367,00» заменить цифрами «25 484,00»;

1.4.79. В столбце 20 подпункта 4.6 пункта 4 цифры «162 636,100» заменить цифрами «162 654,730»;

1.4.80. В столбце 10 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «410 152,20» заменить цифрами «342 315,27»;

1.4.81. В столбце 11 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «341 778,30» заменить цифрами «342 315,27»;

1.4.82. В столбце 20 подпункта 4.7 пункта 4 цифры «1 141 435,800» заменить цифрами «1 141 972,770»;

1.4.83. В столбце 10 подпункта 4.8 пункта 4 цифры «6 493,40» заменить цифрами «6 130,40»;

1.4.84. В столбце 11 подпункта 4.8 пункта 4 цифры «363,0» заменить цифрой «0»;

1.4.85. В столбце 20 подпункта 4.8 пункта 4 цифры «20 517,800» заменить цифрами «20 154,800»;

1.4.86. В столбце 10 подпункта 4.9 пункта 4 цифры «678,00» заменить цифрами «1 091,17»;

1.4.87. В столбце 11 подпункта 4.9 пункта 4 цифры «678,00» заменить цифрами «1 091,17»;

1.4.88. В столбце 20 подпункта 4.9 пункта 4 цифры «9 077,500» заменить цифрами «9 490,670»;

1.4.89. В столбце 2 подпункта 4.10 слова «Обеспечение отдыха отдельным категориям граждан в рамках дополнительных мер социальной поддержки» заменить словами «Предоставление оздоровительных услуг отдельным категориям граждан»;

1.4.90. В столбце 10 подпункта 4.10 пункта 4 цифры «16 187,77» заменить цифрами «14 266,62»;

1.4.91. В столбце 11 подпункта 4.10 пункта 4 цифры «16 187,77» заменить цифрами «14 266,62»;

1.4.92. В столбце 20 подпункта 4.10 пункта 4 цифры «47 461,070» заменить цифрами «45839,920»;

1.4.93. В столбце 10 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «18 846,10» заменить цифрой «0»;

1.4.94. В столбце 11 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «18 846,10» заменить цифрой «0»;

1.4.95. В столбце 20 подпункта 4.11 пункта 4 цифры «73 433,800» заменить цифрами «54 587,700»;

1.4.96. Пункт 4 дополнить подпунктами 4.11.1 и 4.11.2. следующего содержания:

«

4.11.1	Методическая и научно-техническая поддержка деятельности образовательных учреждений в области применения информационно-коммуникационных технологий	Департамент образования (муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО)	2015 - 2016 годы	0	0	0	0	0	0	15 539.7	15 539.7	0	0	0	0	0	0	0	0	15 539.7
4.11.2	Методическое, организационно-технологическое, информационное сопровождение мероприятий (конкурсов, конференций, олимпиад, лекций, стажировок, праздников), проводимых в системе образования	Департамент образования (муниципальные образовательные учреждения, находящиеся в ведомственном подчинении ДО)	2015 - 2016 годы	0	0	0	0	0	0	3 499.4	3 499.4	0	0	0	0	0	0	0	0	3 499.4

»;

1.4.97. В столбце 10 подпункта 4.12 пункта 4 цифры «5 049 582,470» заменить цифрами «5 037 990,3»;

1.4.98. В столбце 11 подпункта 4.12 пункта 4 цифры «1 716 002,471» заменить цифрами «1703293,3»;

1.4.99. В столбце 14 подпункта 4.12 пункта 4 цифры «24 367,00» заменить цифрами «25 484,0»;

1.4.100. В столбце 20 подпункта 4.12 пункта 4 цифры «11 702 940,070» заменить цифрами «11 691 347,9»;

1.4.101. В столбце 10 подпункта 5.6 пункта 5 цифры «8 726» заменить цифрами «6 088,7»;

1.4.102. В столбце 11 подпункта 5.6 пункта 5 цифры «8 726» заменить цифрами «6 088,7»;

	охране и укреплении их физического и психического здоровья, развитии индивидуальных способностей и необходимой коррекции нарушений их развития												
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

1.4.114. В столбце 10 подпункта 5.12 пункта 5 цифры «299 931,14» заменить цифрами «351 413,51»;

1.4.115. В столбце 11 подпункта 5.12 пункта 5 цифры «54 754,83» заменить цифрами «49 336,20»;

1.4.116. В столбце 12 подпункта 5.12 пункта 5 цифры «245 176,31» заменить цифрами «302 077,31»;

1.4.117. В столбце 20 подпункта 5.12 пункта 5 цифры «560 177,840» заменить цифрами «56 901,00»;

1.4.118. В столбце 10 пункта 6 цифры «5 989 696,297» заменить цифрами «6 109 725,683»;

1.4.119. В столбце 11 пункта 6 цифры «2 191 100,169» заменить цифрами «2 175 673,511»;

1.4.120. В столбце 12 пункта 6 цифры «3 598 859,669» заменить цифрами «3 674 817,923»;

1.4.121. В столбце 13 пункта 6 цифры «175 232,459» заменить цифрами «233 577,449»;

1.4.122. В столбце 14 пункта 6 цифры «24 504,000» заменить цифрами «25 657,000»;

1.4.123. В столбце 20 пункта 6 цифры «13 673 000,077» заменить цифрами «13 793 029,657».

1.5. В приложении № 2 к Программе:

1.5.1. В столбце 7 подпункта 1.6 пункта 1 цифры «269» заменить цифрами «717»;

1.5.2. В столбце 7 подпункта 1.7 пункта 1 цифры «13 531» заменить

цифрами «13 844»;

1.5.3. В столбце 7 подпункта 1.17 пункта 1 цифры «13 558» заменить цифрами «13 871»;

1.5.4. В столбце 7 подпункта 2.2 пункта 2 цифру «2» заменить цифрой «3»;

1.5.5. В столбце 7 подпункта 2.3 пункта 2 цифру «1» заменить цифрой «3»;

1.5.6. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3.1 следующего содержания:

«

2.3.1	Обустройство и приспособление приоритетных объектов дошкольного образования, дополнительного образования детей (муниципальных имущественных комплексов, находящихся в пользовании муниципальных образовательных учреждений) с целью обеспечения их доступности для инвалидов	количество муниципальных имущественных комплексов, находящихся в пользовании муниципальных образовательных учреждений, оборудованных и приспособленных с учетом требований их доступности для инвалидов	шт.	–	–	5	–
-------	--	---	-----	---	---	---	---

»;

1.5.7. В столбце 7 подпункта 2.10 пункта 2 цифру «3» заменить знаком «-»;

1.5.8. В столбце 7 подпункта 2.11 пункта 2 цифру «1» заменить знаком «-»;

1.5.9. Подпункт 3.3.2 подпункта 3.3 пункта 3 дополнить строкой 11 следующего содержания:

«

-	Городское мероприятие "Фестиваль учащихся образовательных организаций "Окно в мир"	количество участников мероприятия	чел.	–	–	2 000	–
---	--	-----------------------------------	------	---	---	-------	---

»;

1.5.10. В столбце 7 подпункта 4.4 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «247»;

1.5.11. В столбце 8 подпункта 4.4 пункта 4 знак «-» заменить цифрами «247»;

1.5.12. В столбце 2 подпункта 4.10 пункта 4 слова «Обеспечение отдыха отдельным категориям граждан в рамках дополнительных мер социальной поддержки» заменить словами «Предоставление оздоровительных услуг отдельным категориям граждан»;

1.5.13. Пункт 4 дополнить подпунктами 4.11.1 и 4.11.2 следующего содержания:

«

4.11.1	Методическая и научно-техническая поддержка деятельности образовательных учреждений в области применения информационно-коммуникационных технологий	Уровень объема выполнения методической и научно-технической поддержки	%	-	-	100	-
4.11.2	Методическое, организационно-технологическое, информационное сопровождение мероприятий (конкурсов, конференций, олимпиад, лекций, стажировок, праздников), проводимых в системе образования	Уровень объема выполнения методического, организационно-технологического, информационного сопровождения мероприятий	%	-	-	100	-

»;

1.5.14. В столбце 7 подпункта 5.4 пункта 5 знак «-» заменить цифрами «10 584»;

1.5.15. В столбце 7 подпункта 5.6 пункта 5 цифры «435» заменить цифрами «304»;

1.5.16. В столбце 7 подпункта 5.7 пункта 5 цифры «787» заменить цифрами «650»;

1.5.17. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.11.1 следующего содержания:

«

5.11.1	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на осуществление ими деятельности по оказанию помощи родителям (законным представителям) воспитанников в воспитании детей, охране и укреплении их физического и психического здоровья, развитии индивидуальных способностей и необходимой коррекции нарушений их развития	количество детей, родителям (законным представителям) которых оказана помощь в воспитании детей, охране и укреплении их физического и психического здоровья, развитии индивидуальных способностей и необходимой коррекции нарушений их развития	чел.	-	-	14 478	-
--------	--	---	------	---	---	--------	---

».

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Леснякову Т.И.



С.И.Андреев